
活動報告令和 7 年 8 ⽉ 

①訪問⽇：8 ⽉ 22 ⽇ 10 時〜11 時 
訪問施設：サンライフ問屋町（群⾺県前橋市） 
施設に到着致しますと、すでに会場のテーブルが全て職員様によって⽚付けていただいており、楽屋設置⽤のパ
ーテーションなどもご⽤意くださっておりました。施設様のご配慮に⼼から感謝申し上げます。施設様⽤のポス
ターにサインをさせていただいておりますと、ご婦⼈のご⼊居者様が話しかけてくださいました。「素敵なお写
真ね。これいただけるの？なんて嬉しいんでしょう！」とお褒めくださいました。 
2.⾳響調整も問題なく進み開場なりました。ご婦⼈のご⼊居者様が早めにお越しくださり「友達の分も席を取っ
ておくわね。」とハンカチでお席をお取りになっていらっしゃいました。「私は⽇舞をやっていて、国⽴劇場で踊
った事もあるのよ。今⽇もすごく楽しみにしてる。」とお話しくださいました。 
ショーはご家族様も多数ご来場くださり、また職員様が掛け声や⼿拍⼦などで応援くださいましたので、⼤変な
盛り上がりでございました。上⼿側三列⽬花道横の男性のご⼊居者様は、⾬に咲く花でキャストが登場しますと
涙を流されながらご覧くださいました。シャンソンのリクエストコーナーでは、ラストダンスは私にをお届け致
しました。キャストが歌の途中に「残しておいてね。」など話しかけるたびにご⼊居者様がうんうんと頷かれるご
様⼦が可愛らしく、会場からも笑いが起こっておりました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
②訪問⽇：8 ⽉ 22 ⽇ 14 時〜15 時 
訪問施設：養護⽼⼈ホームサンロイヤル広沢（群⾺県桐⽣市） 
施設に到着致しますと、⽞関ロビー突き当たりのエレベーター横に、キャストの⾝⻑よりも⼤きな『呼華様歓迎』
の看板が真っ直ぐに⽬に⾶び込んで参り、お忙しい業務の合間に作成くださった職員様のお気持ちに⼀同本当に
胸が熱くなる思いでございました。 
ショーは皆様の拍⼿の中スタート致しました。下⼿側最前列の⾞椅⼦の男性のご⼊居者様は、お歌がとてもお好
きなご様⼦で、流れる殆ど全てのお歌をご⼀緒お歌いくださいました。また、キャストが伺いますと、⼿を伸ば
し、握⼿を求めてくださいました。終演後のお写真撮影では、丁寧にご誘導いただき、皆様とお写真撮影をする
事ができました。上⼿側最前列でお歌をご⼀緒下さいました、前述の男性のご⼊居者様は、キャストの⼿を固く
握り、涙ぐまれながらお写真撮影をして下さいました。下⼿側最前列花道から 2 ⼈⽬のご婦⼈のご⼊居者様は、
「また楽しみに待ってる。元気で頑張ってね。」とお話しくださり、皆様のお気持ちがありがたく、⼀同嬉しい気
持ちで施設様を後に致しました。 


